PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.08.2018 № 1194
р.п. Крестцы

О проведении мероприятий,

посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

Во исполнение п.2.13 Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 - 2018 годы, утверждённого Президентом Российской Федерации, в целях консолидации российского общества в противодействию терроризму
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать и провести в августе – сентябре 2018 года на территории муниципального района следующие мероприятия:

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1.
	Осветить в средствах массовой информации, на официальном сайте Администрации муниципального района проводимые мероприятия, приуроченные к памятной дате
	комитет муниципальной службы
	До
15 сентября

	2.
	Инициировать богослужения и молитвенные поминовения
	комитет по социальным вопросам
	До
15 сентября

	3.
	Организовать подготовку и распространение тематических информационных буклетов, листовок, календарей и блокнотов
	комитет муниципальной службы
	До
15 сентября

	4.
	В образовательных учреждениях:

провести школьные линейки, классные часы, уроки памяти и мужества, а также конкурсы стенгазет;

на официальных сайтах школ разместить сочинения, фотографии, видеосюжеты и др.;

на базе школьных библиотек оборудовать книжные и художественные выставки, дискуссионные площадки для учащихся на тему противодействия терроризму;

провести родительские собрания с участием сотрудников силовых структур, общественных деятелей, представителей традиционных религий
	комитет образования
	До
15 сентября

	пм
№1194-п

	2

	5.
	Провести в учреждениях дополнительного образования конкурсы агитационных материалов, плакатов, рисунков на асфальте
	комитет образования; комитет культуры, спорта и архивного дела
	До
15 сентября

	6.
	Организовать спортивные турниры, фестивали и первенства, приуроченные к памятной дате – «Дню солидарности в борьбе с терроризмом», вовлекая в указанную деятельность несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	комитет культуры, спорта и архивного дела;

комитет образования,
	До
15 сентября

	7.
	Провести в учреждениях культуры литературно-музыкальные вечера и концерты-реквиемы, спектакли, показы тематических фильмов
	комитет культуры, спорта и архивного дела
	До
15 сентября

	8.
	Содействовать организации в сети «Интернет» памятных мероприятий в виде флешмобов, акций на фоне пропагандистской символики, продвигать в социальных сетях материалы антитеррористической направленности
	комитет муниципальной службы;

комитет образования,
	До
15 сентября

2.Контроль за исполнением постановления возложить на консультанта заместителя Главы администрации муниципального района А.И.Арсентьева.

Глава администрации

С.А.Яковлев